
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Abril de 2022.

Bom Jesus do Norte

RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, com base 
na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o 
resultado do Pregão Eletrônico n° 000020 / 2021.
Objeto:  PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, A PEDIDO 
DE DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE - ES
Empresa(s) vencedora(s): AGNES COMERCIAL LTDA 
ME nos lotes 3, 8, 10, 11, 14, 19, 20, 21, 24, 28, 30, 
33, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 57 e 59 no 
valor total de R$ 16.305,73 (dezesseis mil trezentos 
e cinco reais e setenta e três centavos), F.C.A. MELO 
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA ME- MEE nos lotes 
55 e 58 no valor total de R$ 4.028,00 (quatro mil vinte 
e oito reais) e GABRIELA HUBNER SILVERIO nos lotes 
5, 6, 7, 17, 18, 23, 25, 26, 27, 29, 32, 34, 39, 49 e 
56 no valor total de R$ 23.559,13 (vinte e três mil 
quinhentos e cinquenta e nove reais e treze centavos).

Bom Jesus do Norte/ES, 04 de março de 2022.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Pregoeiro Municipal
Decreto Municipal n° 039/2015

Protocolo 829996

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Comissão de Pregão, torna pública a realização 
do Pregão Eletrônico nº 018/2022 - ID 932185. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA 
(VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS). 
Acolhimento das propostas a partir de 08/04/2022 
às 17h45min. Abertura de propostas dia 27/04/2022 
às 12h. Sessão de disputa dia 27/04/2022 às 13h. 
Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07/04/2022.
Laís Cristina Gaspar Corrêa

Pregoeira Oficial
Protocolo 830404

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Edital Nº 047/2022  - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço por 
item. Objeto: Aquisição de Pré-moldados e Concreto 
Usinado, para utilização da Prefeitura Municipal de 
Castelo. Início de recebimento das propostas e dis-
ponibilização do Edital: 08/04/2022. Data da sessão: 
26/04/2022 - Horário: 09:30 h. Edital à disposição 
no endereço www.castelo.es.gov.br ou em https://
comprasbr.com.br/ Informações: (28) 3542 8520 e 
licitacao@castelo.es.gov.br
Castelo, ES, 06 de Abril o de 2022

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 829699

Fundão

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE CARTÓRIO 

DE TABELIANATO DE NOTAS E REGISTRO 
CIVIL N.º 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8943/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
para conhecimento dos interessados o procedimento de 
CREDENCIAMENTO DE CARTÓRIO DE TABELIANATO DE 
NOTAS E REGISTRO CIVIL N.º 002/2022, com vistas a 
Credenciar Cartórios de Tabelionato de Notas e Registro 
Civil, para realização de serviços cartorários e notariais 
em geral, que atendam às diversas necessidades dos 
órgãos da Administração Direta do Poder Executivo do 
Município de Fundão/ES. A documentação prevista no 
Edital deverá ser protocolada no protocolo Geral da 
Prefeitura Municipal de Fundão, de segunda à sexta 
feira, no horário das 07h00min às 16h00min, a partir 
do dia 11 de abril de 2022.
Os Cartórios poderão apresentar os documentos 
exigidos para o credenciamento durante o prazo de 
vigência do presente Chamamento.
O Chamamento ficará aberto para credenciamen-
to dos Cartórios interessados, pelo período de 12 
(doze) meses, a contar da publicação deste Edital.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para 
download no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
ID CIDADES: 2022.026E0600010.17.0001
Fundão/ES, 07 de abril de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 250/2022
Protocolo 830244

Governador Lindenberg

Termo De Revogação De Processo Licitatório
Processo Administrativo Nº 98.023/2021

Tomada de Preços nº 001/2022
O Prefeito Municipal De Governador Lindenberg-
-Es, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, Leis nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores;
Resolve,
Revogar, O Processo Licitatório Nº 98.023/2021- 
Modalidade Tomada de Preços Nº 001/2021, cujo 
objeto de contratação de empresa especializada para 
execução de obras e serviços de engenharia com 
fornecimento de material, objetivando a reforma e 
ampliação do centro cultural, no Centro do Município 
de Governador Lindenberg, em atendimento a 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico.
Justificamos tal revogação da presente licitação devido 
a defasagem dos valores a planilha orçamentaria 
conforme a teste dos secretaria Municipal de De-
senvolvimento Econômico e do Engenheiro Civil, 
considerando que o orçamento apresentado tem como 
data base janeiro/2021/SINAPI. Desta forma será 
necessário revisar os valores da planilha orçamentaria 
de modo que a futura licitação seja lograda com êxito.
Governador Lindenberg - ES, 07 de abril de 2022.

LEONARDO PRANDO FINDO
Prefeito Municipal

Protocolo 830135

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Abril de 2022 às 23:25:32 Código de Autenticação: b9e23b74


